

Die Leser werden ersucht, folgende die Verständlichkeit
beeinträchtigende Fehler zu verbessern.

a) Im ersten Bande:

- Seite 39 Zeile 4 von unten: statt 267 ist zu lesen 233,8.
— 40 — 6, 7, 11 und 12 von oben: statt 100 l. 200, statt 150 l. 300,
statt 50 l. 100.
— 40 — 18 von oben: statt 130 l. 1300.
— 40 — 6 von unten: statt 396 l. 791.
— 47 — 16 von oben: statt HCl l. H^2C , und B. 17 von oben: statt HC^2
l. HC .
— 68 — 10 von unten: statt Tragapparat l. Trogapparat.
— 85 — 3 von oben: statt den l. das.
— 93 — 4 von oben: ist hinter Wärmecapazität einzuschalten »glei-
cher Gewichte«.
— 203 — 1 von oben: ist »sie« auszustreichen.
— 219 — 16 von unten: statt Bleyklammern l. Bleykammern.
— 294 — 16 von unten: statt Kalk l. Calcium.
— 307 — 7 von unten: statt 10 Gthle. l. dem 10fachen Gewichte.
— 309 — 11 von oben: statt chlors. l. chlorigs.
— 329 — 4 von oben: statt 10 Loth l. 10 Gewichtstheile.
— 334 — 14 von unten: statt Umrühren l. Abkühlen.
— 378 — 3 von unten: statt freye Säure l. freyer Säuren.
— 434 — 3 von unten: statt das l. die.
— 481 — 7 von unten: statt etwa l. etwas, und B. 6 von unten: statt
denn l. dann.
— 484 — 1 von unten: ist nach Chroms. einzuschalten »angewendet hat«.
— 497 — 3 von unten: ist nach Wasserstoffgas einzuschalten »auf trock-
nem Wege«.
— 533 — 19 von oben: statt 28 l. 38.
— 544 — 3 von unten: statt O l. S.
— 548 — 8 von oben: statt der l. das, B. 11 von oben: statt er l. es.
— 556 soll es statt Pl immer Pb heißen.
— 571 Zeile 5 von oben: statt 5,05 l. 0,55.
— 580 — 4 von unten: statt es l. er.
— 606 — 8 von oben: statt Gefäße l. Gefüße.
— 620 — 20 von oben: statt Erden l. Erdenmetallen.
— 645 — 3 von unten: statt Fundo-Moldari l. Fundul-Moldori.
— 651 — 14 von oben: statt gesättigten l. gesättigter.
— 651 — 14 von unten: statt Dryde l. Protorydelund später zu Metalle.
— 682 — 18 von unten: statt Thieren l. Thiere.
— 721 — 10 von unten: statt 45 l. 54.
— 734 — 12 von oben: statt auflöslich l. unauflöslich.
— 753 — 1 von oben: statt ten l. platten, B. 4 von oben: vergemengt
l. vermengt.

b) Im zweyten Bande:

- Seite 8 Zeile 16 von oben: statt 32,32 l. 27,33, und statt 56,63 l. 51,64.
— 16 — 3 von oben: statt ab l. her.